1
3

[image: image1.png]-4
9 )

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	04.05.2010
	№
	    141

	г. Киров

О плане мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 № 1830-р «Об утверждении плана мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Российской Федерации»:

1. Утвердить план мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Кировской области. Прилагается.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований области утвердить план мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Кировской области на территории муниципального района или городского округа.

3. Департаменту информационной работы Кировской области (Урматская Е.А.) опубликовать распоряжение в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Горсткина А.П., за исключением пункта 2 настоящего распоряжения.

5. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего распоряжения возложить на управление по вопросам местного самоуправления администрации Правительства Кировской области (Коев Н.П.).
Губернатор

Кировской области    Н.Ю.Белых